
 
 

Об организации участия обучающихся образовательных организаций 

Горноуральского городского округа в региональном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ №1119                           

от 13.12.2022 «О внесении изменения в сроки проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/23учебном году, установленные 

приказом Министерства просвещения Российской», приказами Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 20.12.2022                        

№ 1210-Д «Об организации и проведении регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», 

письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 28.12.2022 № 02-01-81/17258 «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 

учебном году», в соответствии с протоколом № 6 от 23.12.2022, утвержденным 

региональным оргкомитетом всероссийской олимпиады школьников, в целях 

организации участия обучающихся в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиады),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям подведомственных Управлению образования 

администрации Горноуральского городского округа общеобразовательных 

организаций: МБОУ СОШ № 1 Паньшиной О.В., МБОУ СОШ № 2 Паньшиной 

И.С., МАОУ СОШ № 3 Беломестных Л.П., МАОУ СОШ № 5 Артюгину Д.Е., 

МБОУ СОШ № 14 Шульгиной Н.В., МБОУ СОШ № 19 Четыревой Е.А., МБОУ 

СОШ № 21 Пономаревой Л.Ю., МАОУ СОШ № 24 Заостровных Т.М.: 

 обеспечить участие обучающихся, приглашенных на региональный  

этап всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 

учебном году в соответствии со списками, размещенными на официальном сайте 

Фонда «Золотое сечение» в сети «Интернет», согласно срокам проведения 

регионального этапа олимпиады (Приложение № 1); 

 утвердить приказом список педагогов для сопровождения 

обучающихся в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников                      

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИКАЗ  

 
30.12.2022  559 

г. Нижний Тагил 
 

https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/prikaz-mp-rf-o-srokah-re-vsosh-2022-%E2%84%96754-ot-29.10.2021.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/prikaz-mp-rf-o-srokah-re-vsosh-2022-%E2%84%96754-ot-29.10.2021.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/prikaz-mp-rf-o-srokah-re-vsosh-2022-%E2%84%96754-ot-29.10.2021.pdf
https://zsfond.ru/wp-content/uploads/2020/05/prikaz-mp-rf-o-srokah-re-vsosh-2022-%E2%84%96754-ot-29.10.2021.pdf


в Свердловской области в 2022/2023 учебном году согласно срокам и площадкам 

проведения регионального этапа олимпиады; 

 организовать подготовку пакета документов для регистрации 

участников регионального этапа олимпиады и сопровождающих лиц; 

 проинформировать участников регионального этапа олимпиады                       

о проведении в дистанционном формате олимпиадных процедур: разбор заданий, 

показ олимпиадных работ, апелляции в соответствии с утвержденной 

организационно-технологической моделью проведения регионального этапа 

олимпиады; 

 обеспечить получение и выдачу наградных документов победителям               

и призерам регионального этапа олимпиады и педагогам, подготовившим 

победителей и призеров регионального этапа олимпиады, в срок до 31 мая 2023 

года. 

2. Назначить ответственным за решение организационных вопросов 

участия обучающихся, приглашенных на регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году,  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Районный дом детского творчества», директор МБУ ДО РДДТ Гусева О.В. 

(далее - МБУ ДО РДДТ); 

3. Утвердить смету расходов на организацию участия обучающихся, 

приглашенных на региональный этап всероссийской олимпиады школьников                     

в Свердловской области в 2022/2023 учебном году (Приложение № 2).  

4. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования» Артемьевой Н.В. обеспечить доставку участников регионального 

этапа олимпиады в соответствии со сроками проведения.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования              А.В. Лунев 

  



Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

Горноуральского городского округа 

от  30.12.2022 № 559 
 

Список обучающихся Горноуральского городского округа, участвующих в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году 
 

Предмет Участник Класс 

Сокращенное наименование 

общеобразовательной 

организации 

Основа-ние 

для участия 

Сроки и места 

проведения 
Сопровожда-ющий 

История Поляков Е.О. 10 МБОУ СОШ № 1  

24,25 января  

 

УрФУ 

Ленина 51-

Тургенева,4 

Падерин Павел 

Станиславович 

Литература Кузьмина Ж.М. 10 МАОУ СОШ № 5 призёр 2022 9   февраля  

 

МАОУ Гимназия № 2 

пер. Пестеревский, 3 

 

Лямова Наталья 

Владимировна 

Литература Лямов М.С. 11 МАОУ СОШ № 5  

Литература Карпенко В.М 11 МАОУ СОШ № 5 призёр 2022 

ОБЖ Малькова П.Е. 11 МБОУ СОШ № 1  

17,18 февраля  

 

Институт МЧС 

Мира, 22  

 

Махлунова Анастасия 

Николаевна 

Право Поляков Е.О. 10 МБОУ СОШ № 1  1 февраля 

 

УрФУ 

Куйбышева 48 

Падерин Павел 

Станиславович Право Лысов А.А. 10 МБОУ СОШ № 1  

Право Ермолаева О.А. 10 МБОУ СОШ № 21  
Полякова Татьяна 

Александровна 

Русский язык Ширинкин А.В. 10 МБОУ СОШ № 19  

19 января 

 

УрФУ 

 Ленина 51-

Тургенева,4 

Бызова Татьяна 

Григорьевна 



Физкультура Бельникова А.Г. 11 МАОУ СОШ № 24  10,11  февраля 

 

УрГПУ 

Космонавтов,  26 

 

Головнина Татьяна 

Сергеевна 

Физкультура Казаков А.Е. 11 МАОУ СОШ № 24  

Физкультура Прокушев А.Д. 11 МАОУ СОШ № 24  

Физкультура Чураков А.С. 9 МАОУ СОШ № 24  

Физкультура Белоусов М.В. 9 МБОУ СОШ № 14  Зотикова Татьяна 

Анатольевна Физкультура Зотикова В.А. 10 МБОУ СОШ № 14  

Физкультура Левина А.С. 9 МБОУ СОШ № 19  Соловьев Вячеслав 

Даниилович Физкультура Ширинкин А.В. 10 МБОУ СОШ № 19 призёр 2022 

Физкультура Соколов Л.А. 11 МАОУ СОШ № 3   

Физкультура Кутлубаев В.С. 11 МБОУ СОШ № 2 призёр 2022 
Южаков Александр 

Алексеевич 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

Горноуральского городского округа 

от  30.12.2022 № 559 
 

Утверждаю 

Начальник управления образования  

Горноуральского городского округа 

______________________А.В. Лунев 

«_30__» __декабря____2022 

 

Смета расходов  

на организацию участия обучающихся, приглашенных на региональный этап 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 

учебном году 

 
 

 


		2023-01-10T15:10:01+0500
	Лунев Андрей Вадимович


		2023-01-10T15:10:37+0500
	Лунев Андрей Вадимович




